36, comma 2, lett. b), d.lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura relativa all’acquisizione di 
un’unità di storage e relativi servizi per il Sistema di Disaster Recovery della Giustizia Amministrativa, 
per un importo complessivo a base d’asta di euro 140.000,00 (centoquarantamila/00) al netto dell’IVA, 
con consultazione di 5 operatori economici, e con la quale è stata, altresì, nominata Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) la dott.ssa Roberta Testa; 

DATO ATTO che all’invito pubblicato sulla piattaforma MePA e rivolto a cinque operatori economici

[...]

CONSIDERATO che in data 31 maggio 2018 si è proceduto all’apertura della busta virtuale 
contenente l’“Offerta economica”, la quale, recando l’indicazione di tutti gli elementi richiesti dal 
bando di gara, riportava il prezzo complessivo di euro 133.000,00 (centotrentatremila/00), 
corrispondente al ribasso del 5% sull’importo posto a base di gara e che il RUP, ritenendo l’offerta 
congrua e conveniente per l’amministrazione, ha proposto l’aggiudicazione a favore della ditta Softway 
S.r.l. al prezzo summenzionato; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione a favore 
della ditta Softway S.r.l. 

D E T E R M I N A 

1. di aggiudicare la procedura di gara relativa al servizio in oggetto alla società Softway S.r.l. al prezzo 

complessivo di euro 133.000,00 (centotrentatremila/00), IVA esclusa; 

2. che la presente aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito della positiva verifica dei requisiti di 
partecipazione dichiarati in sede di gara e previa presentazione della cauzione definitiva e della 
dichiarazione sostitutiva sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”;